

## جزئیات کسر خدمت جدید ازدواج و کسری فرزند برای سربازان

**[شهروند]** امیرغلامرضا رحیمی پور درباره کسر خدمت دوماهه برای سربازان متأهل، گفت: به استناد مصوبه فرماندهی معظم کل قوا خدمت کارکنان وظیفه متأهل دوماه کاهش داشته است، اما شرط بهره‌مندی از این مصوبه این است که فرد متقاضی حتما در تاریخ اول آذر ۹۹ یا بعد از آن به خدمت سربازی اعزام شده باشد. وی درباره افرادی که ممکن است در حین خدمت متأهل شده باشند نیز گفت: این افراد نیز به شرط آنکه پس از تاریخ اول آذر ۹۹ اعزام شده باشند، می‌توانند مدارک خود را به یگان خدمتی برده و درخواست کسر خدمتشان را ثبت کنند.

رئیس اداره سرمایه انسانی سرباز ستاد کل نیروهای مسلح درباره اینکه آیا این کسر خدمت‌ها برای تمامی سربازان و در تمام مناطق خدمتی نیز اعمال خواهد شد یا خیر به ایستادگی گفت: این کسر خدمت دوماه برای تمام سربازان است و تنها شرط آن همان تاریخ اعزام است که به آن اشاره کردم. به عنوان مثال مدت خدمت کارکنان وظیفه غیربومی در مناطق امنیتی درگیر ۱۷ ماه است یا طول این مدت در مناطق عملیاتی و امنیتی غیردرگیر، محروم و بد آب و هوای مرزی و سایر جزایر خلیج فارس نیز ۱۸ ماه شده است، اگر سربازی کسری خدمت داشته باشد، دوماه کسری نیز از مدت سربازی اش کم خواهد شد.

رحیمی پور درباره تاریخ عقد نیز اظهار کرد: تاریخ ثبت عقد مهم نیست و همانطور که گفته شد حتی اگر سربازی در حین خدمت نیز متأهل شده باشد، می‌تواند از این کسر خدمت بهره‌مند شود.

وی درباره کسر خدمت‌های فرزند نیز گفت: این کسر خدمت‌ها برای تمامی سربازان است و ربطی به تاریخ اعزام آنان ندارد. بر این اساس به ازای هر فرزند سه ماه کسر خدمت به سرباز تعلق خواهد گرفت و اگر در حین خدمت نیز فرزندش به دنیا بیاید می‌تواند از این کسر خدمت استفاده کند.

رئیس اداره سرمایه انسانی سرباز ستاد کل نیروهای مسلح درباره محدودیت سقف کسر خدمت‌های مربوط به فرزندان نیز گفت: این محدودیت‌ها برداشته شده و دیگر اینطور نیست که سقفی برای بهره‌مندی از آن وجود داشته باشد. هر سرباز هر تعداد فرزند که داشته باشد می‌توان به ازای هر کدام سه ماه کسر خدمت دریافت کند.

رحیمی پور درباره اینکه آیا تاریخ اعزام برای بهره‌مندی از کسر خدمت‌های فرزند نیز باید بعد از آذر ۹۹ باشد یا خیر گفت: همانطور که گفتیم بهره‌مندی از این کسر خدمت‌ها ارتباطی به تاریخ اعزام ندارد و اگر فردی قبل از این تاریخ هم اعزام شده باشد می‌تواند از کسر خدمت فرزند استفاده کند.

## هوادر تهران ناجوانمردانه بد است

**[شهروند]** این روزها هوای تهران پایه‌های اخبار بد کرونا پیش می‌رود و این بدی هوا تا جایی پیش رفته است که شرایط هوای برای همه افراد، ناسالم گزارش شده است.

شرکت کنترل کیفیت هوای تهران شاخص آلودگی هوای تهران را ۱۶۸ اعلام کرده است و این نشان می‌دهد شرایط برای همه افرادی که در این کلانشهر زندگی می‌کنند ناسالم است و به این معنا است که وضعیت قرمز است.

بر اساس آخرین اطلاعات شرکت کنترل کیفیت هوای تهران، کیفیت هوادر ایستگاه‌های اقدسیه (منطقه ۱)، دانشگاه شهید بهشتی (منطقه ۱)، شهرداری منطقه ۲، پاسداران (منطقه ۳)، شهرداری منطقه ۴، دانشگاه تهران (منطقه ۶)، ژئوفیزیک (منطقه ۶)، تربیت مدرس (منطقه ۶)، ستاد بحران (منطقه ۷)، گلبرگ (منطقه ۸)، شهرداری منطقه ۱۰، شهرداری منطقه ۱۱، پارک رازی (منطقه ۱۱)، میدان امام خمینی (ره) (منطقه ۱۲) و پارک شکوفه (منطقه ۱۴) ناسالم برای همه افراد است.

علاوه بر اینها کیفیت هوادر ایستگاه‌های شهرداری منطقه ۱۵، مسعودیه (منطقه ۱۵)، پارک قائم (منطقه ۱۸)، شهرری منطقه ۲۰)، فرمانداری شهرری (منطقه ۲۰)، شهرداری منطقه ۲۲، شهرک چشمه (منطقه ۲۲) و پونک نیز بیکیفیت هوای ناسالم برای همه افراد هستند.

در این بین، شاخص شش ایستگاه کیفیت هوا شامل ایستگاه‌های سوهانک (منطقه ۱)، شریف (منطقه ۲)، پیروزی (منطقه ۱۳)، پارک سلامت (منطقه ۱۷)، شادآباد (منطقه ۱۸) و شهرداری منطقه ۲۱ روی عدد ۱۸۰ و بالاتر از آن است که نشان می‌دهد کیفیت هوادر این مناطق نیز ناسالم برای همه افراد است و فاصله کمی تا شرایط بسیار ناسالم دارد.

بر اساس پیش‌بینی‌های سازمان هواشناسی آلودگی هوادر تهران تا اواخر هفته جاری ادامه دارد بنابراین نسبت به خودداری از تردد غیرضروری برای تمام افراد و اجتناب از فعالیت فیزیکی و ورزشی در فضای باز توصیه می‌شود.

گفتنی است که شاخص کیفیت هوا (AQI) به پنج دسته اصلی تقسیم‌بندی می‌شود. بر اساس این تقسیم‌بندی از عدد صفر تا ۵۰ هوا «پاک»، از ۵۱ تا ۱۰۰ هوا «قابل قبول (سالم) یا متوسط»، از ۱۰۱ تا ۱۵۰ هوا «ناسالم برای گروه‌های حساس»، از ۱۵۱ تا ۲۰۰ هوا «ناسالم برای همه گروه‌ها»، از ۲۰۱ تا ۳۰۰ هوا «بسیار ناسالم» و از ۳۰۱ تا ۵۰۰ شرایط کیفی هوا «خطرناک» است.



# کجای لایحه بودجه باعث فروپاشی نظام می‌شود؟

مشروح نشست خبری سخنگوی دولت با خبرنگاران

**[شهروند]** ربیعی در ابتدای صحبت‌هایش به برگزاری جلسه شورای عالی اقتصادی سران قوا اشاره کرد. جلسه‌ای که به گفته او به موضوع لایحه بودجه و مباحث اولیه کمیسیون تلفیق پیرامون این لایحه و برخی تغییرات آن مورد بررسی قرار گرفته است: «با توجه به ضرورت نزدیک شدن دیدگاه‌ها و اجتناب از اختلافات احتمالی، اعضای جلسه متفق بودند که راه‌حل هماهنگی و مفاهیم می‌باشد، لذا تصمیم گرفته شد جلسات مشترکی بین اعضای اقتصادی دولت و تعدادی از نمایندگان کمیسیون تلفیق در خصوص منابع و سپس مصارف تشکیل شود.» او ادامه داد: «طرفین استدلال‌های یکدیگر را شنیده تا زمینه نزدیکی دیدگاه‌ها فراهم شود. در ادامه یکی از محورهای ابلاغی مقام معظم رهبری در جلسه ستاد مبنی بر توجه به جهش تولید، در خصوص حمایت از تولید و پیشگیری از توقف واحدهای صنعتی مصوب شد.»

### اتهامات بی‌اساس بودجه‌ای علیه دولت

ربیعی درباره برخی صحبت‌های مطرح شده در خصوص تغییرات کلی لایحه بودجه هم گفت: «لایحه بودجه ما حاصل مطالعات و بررسی تفصیلی و همه‌جانبه کارشناسان خبره دولت در خصوص الزامات و اقتضات اقتصادی کشور بوده و این بودجه بر اساس قواعد و شرایط کشور تهیه و تنظیم شده است. کلی‌گویی در خصوص بودجه از سوی برخی افراد و بیانی که بیشترین عواید بودجه نصیب دلالت و سودجویان می‌شود، حرف درستی نیست.»

او ادامه داد: «مصادیق این کلی‌گویی‌ها باید مشخص شود تا بتوان به آن پاسخ داد. سخنانی نظیر لایحه با رویکرد سیاسی برای فروپاشی نظام، اساساً فاقد بنیه علمی و اقتصادی است و بیشتر نوعی رفتار سیاسی و اتهامی علیه دولت تلقی می‌شود. ما که نمی‌خواهیم منازعه سیاسی داشته باشیم. دقیق بگویند کجای لایحه بودجه باعث فروپاشی نظام می‌شود و تصمیم جایگزین شما چیست تا در مورد آن صحبت کنیم.»

### متخلفان ارزه ۴۲۰ تومانی معرفی شوند

ربیعی همچنین به موضوع ارزه ۴۲۰ تومانی در راستای حمایت از زندگی و معیشت مردم

دشواری رایبمرد به نحوی که در دوران کرونا حتی برای خرید واکسن و دارو با مشکلات زیادی از سوی دولت و خزانه‌داری آمریکا مواجه بودیم.»

به گفته ربیعی در این چند سال، این مدیریت اقتصادی و سیاسی دولت بود که باعث شکست تحریم‌های ظالمانه ترامپ علیه مردم ایران شد. مردم رنج‌کشیده و صبور ایران این تحریم‌های ظالمانه ترامپ و شرارت‌هایی که علیه ایران انجام داد راه‌گزار فراموش نمی‌کنند. او با ابراز امیدواری از نتیجه‌بخش بودن مقاومت مردم در به عقب رانده شدن تحریم‌های ظالمانه گفت: «شکست واقعی سیاست‌گذاری، نه در انتخابات آمریکا بلکه آن روزی اتفاق افتاد که رژیم ترامپ به‌طور بی‌سابقه‌ای در شرارت‌هایش علیه ایران، در سازمان ملل تنها ماند و سه بار شکست فضاحت‌بار را تجربه کرد و در دادگاه‌های بین‌المللی نیز به‌طور ناباورانه‌ای در برابر دولت ایران محکوم شد.»

### اولویت‌بندی دریافت واکسن از سوی ستاد کرونا

سخنگوی دولت در بخش دیگری از صحبت‌هایش به موضوع کرونا و ساخت داخلی واکسن این ویروس اشاره کرد و در این باره گفت: «تولید واکسن داخلی در سه مسیر و همچنین تولید مشترک در حال پیشرفت است و هر هفته گزارش آن به ستاد ملی ارایه می‌شود.»

او ادامه داد: «بنابر استراتژی اطمینان‌سازی به جامعه با ایجاد شفافیت در واگذاری و تزریق، سامانه هوشمند برای توزیع واکسن طراحی شده که وضعیت تمام افراد آسیب‌پذیر و اولویت‌بندی‌ها به تفکیک شهرهای مختلف به‌طور شفاف در آن قابل رویت است.» ربیعی درباره اولویت واکسیناسیون هم توضیح داد: «سند ملی برنامه واکسیناسیون بر اساس شواهد علمی و اخلاقی در چهار فاز تدوین و در آن اولویت دریافت واکسن با جزئیات تعیین شده است. بنابراین تصمیم ستاد ملی کرونا خارج از این اولویت‌بندی به هیچ فردی واکسن تزریق نخواهد شد. همچنین دولت، سیاست افزایش تست را با شدت و جدیت دنبال می‌کند.»

از تضييع حقوق کارکنان آزمایشگاه‌های تشخیص طب در بیمارستان‌ها و مراکز درمانی شبانه‌روزی دولتی و غیردولتی به آیین‌نامه اجرایی قانون ارتقای بهره‌وری کارکنان بالینی نظام سلامت اصلاح و شاغلان آزمایشگاه‌های تشخیص طبی به زمره شاغلان بالینی اضافه کرد.

به گفته او تقلیل ساعت کاری از جمله مواردی است که به موجب قانون ارتقای بهره‌وری کارکنان بالینی نظام سلامت شامل این افراد می‌شود.

### شرکت طلبی ترامپ دور شد

سخنگوی دولت در بخش دیگری از صحبت‌هایش به موضوع آمریکا و اتفاقات جنجالی کنگره این کشور اشاره کرد: «اتفاق مهم دیگری که در روزهای گذشته رخ داد، حمله به ساختمان کنگره آمریکا بود. این البته با همه ابعاد عظیمش یک مسأله داخلی آمریکا است که ما علاقه‌ای به ورود به آن نداریم اما آنچه برای ما مهم است، هشدارهایی است که ما از تقریباً ابتدای دولت ترامپ درباره پیامدهای قانون شکنی و یکجانبه‌گرایی رژیم ترامپ می‌دادیم و بارها تکرار کردیم که سیاست‌گذاری محدود و به‌میلت ایران نمی‌ماند.»

او ادامه داد: «در چهار سال گذشته، این شر بزرگ، فشارهای زیادی بر ملت ایران وارد کرده و زندگی عادی مردم را تحت تأثیر قرار داد و تعادل معیشتی را در جامعه به هم زد. ترامپ، سخن از فروپاشی جامعه ایران می‌گفت و با صدای بلند اظهار می‌داشت که آنچنان عرصه را بر زندگی ایرانیان تنگ خواهد کرد که جامعه را به شورش وادارد و از سقوط سه ماهه و یک‌ساله ایران سخن می‌گفت.»

ربیعی گفت: «در چهار سال گذشته عده‌ای هم در داخل کشور نخواستند در مورد این شرارت بی‌سابقه و نقش مخرب آن به درستی حرف بزنند و ناخودآگاه ظلم ترامپ بر مردم ایران را نادیده‌انگاری می‌کردند تا جایی که با درصدبندی‌های عجیب و غریب، عمادانه سهم کمی برای این یاغی‌گری بین‌المللی اختصاص می‌دهند.»

او ادامه داد: «دولت برای ایجاد شرایط مقاومت، دور کردن شرکت طلبی ترامپ و نیز حفظ معیشت و سلامت مردم، مسیر سخت و

عنوان کرد و در مقایسه با توزیع کوپن در دوران جنگ، در این باره گفت: «واقعیت این است که وقتی اقتصاد در تعادل نباشد و تحت فشار حداکثری و در جنگ اقتصادی قرار داشته باشد هر دولتی نیاز به استفاده از طرح‌های حمایت معیشتی دارد. بنابراین دولت صراحتاً اعلام کرده هر کسی که از ارزه ۴۲۰ تومانی برای تامین کالاهای اساسی سوء استفاده کرده، حتماً به دستگاه قضائی معرفی شود. مادر حال گذر از شرایط نامتعادل هستیم و باید تا عادی شدن شرایط اقتصادی از مردم حمایت کنیم.»

### تسهیلات یک‌ساله برای بنگاه‌ها

به گفته ربیعی با توجه به شرایط موجود اقتصادی تا پایان سال ۱۴۰۰، به منظور جلوگیری از بروز اختلال در روند تولید و اشتغال و با هدف امکان پذیر نمودن وصول مطالبات مالیاتی از بنگاه‌های تولیدی غیردولتی، مدت زمان تقسیط مندرج در ماده (۱۶۷) قانون مالیات‌های مستقیم، صرفاً برای بنگاه‌هایی که برنامه احیای تولید و ساماندهی مالی آنها به تأیید ستاد ملی تسهیل و رفع موانع تولید رسیده است، به حداکثر شصت ماه افزایش می‌یابد.

سخنگوی دولت همچنین از مجوزی خبر داد که به موجب آن به ستاد ملی تسهیل و رفع موانع تولید اجازه داده می‌شود تا به منظور جلوگیری از تعطیلی بنگاه‌های تولیدی برخی اجرائیه‌ها را تا یک سال به تعویق بیندازند: «به منظور جلوگیری از تعطیلی بنگاه‌های تولیدی که طرح احیای تولید و ساماندهی مالی آنها به تأیید این ستاد رسیده است، نسبت به تعویق یک‌ساله و فقط برای یک بار اجرائیه‌هایی که به درخواست سازمان‌های امور مالیاتی کشور، تأمین اجتماعی، شرکت‌های آب، برق، گاز، شبکه بانکی و شهرداری‌ها علیه بنگاه‌های مذکور صادر شده، در صورت تعیین تکلیف، استمهال و تقسیط بدهی‌ها توسط ستاد مذکور اقدام نماید. دستگاه‌های مزبور و بانک‌ها می‌توانند در صورت تصویب ستاد ملی تسهیل و رفع موانع تولید نسبت به تعویق اجرائیه‌های مربوط اقدام کنند.»

ربیعی در ادامه به مصوبه‌ای در هیات وزیران اشاره کرد که بر اساس آن و به منظور جلوگیری